CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS

ESTADO DE MINAS GERAIS
Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG

E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 702/2023

Assunto: Limpeza urbana

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as),

Indico, na forma regimental, ao Chefe do Executivo, solicitação de

limpeza do mato e das sujeiras nas beiradas das calçadas da Rua 13 de maio,

no centro de Alfenas - MG.

J U S T I F I C A T I V A:

 A referida solicitação se faz necessária principalmente devido ao longo período

verificado de ausência de serviços de limpeza no local, motivo pelo qual está

causando um acúmulo de mato e sujeira nas ruas e calçadas.

Câmara Municipal de Alfenas, em 22 de setembro de 2023.

_______________________

JOSÉ CARLOS DE MORAIS

(Carlinho Vardemá)

VEREADOR

		2023-09-22T12:07:19-0300
	JOSE CARLOS DE MORAIS:56103506620